АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай

Об утверждении формы протокола
об административном правонарушении

В соответствии с Законом Саратовской области от 26 ноября 2010 года № 204-ЗСО «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области», Законом Саратовской области от 29 июля 2009 года № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области», руководствуясь статьей 29 Устава Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму протокола об административном правонарушении согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балтайского муниципального района  по общим вопросам, начальника отдела делопроизводства Глазкову Н.В.

Глава администрации

Балтайского муниципального
района                                                                                          В.М.Степанов
Приложение

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района
от 17.03.2011 № 81

Административная комиссия при администрации

Балтайского муниципального района Саратовской области

Протокол АК № 000Х

об административном правонарушении
«___»______________20___г.                                                               _____________________

   (место составления)

_____________________________________________________________________________

(должность, наименование органа местного самоуправления)

_____________________________________________________________________________

(фамилия, инициалы составителя протокола)

составил протокол о том, что ____________________________________________________
                                                                           (фамилия, имя, отчество физического лица)

_____________________________________________________________________________

(число, месяц и год рождения, место рождения)

_____________________________________________________________________________

Гражданство __________________________________________________________________
Место жительства, телефон _____________________________________________________
Юридический адрес, телефон ____________________________________________________

Место работы, должность, телефон _______________________________________________

Привлекался ли ранее к уголовной или административной ответственности ____________

Документ, удостоверяющий личность, служебное положение_________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(время, число и место совершения административного правонарушения)

____________________________________________________________________________________________
(существо административного правонарушения)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

то есть совершил правонарушение, предусмотренное ст._____________________________

(статья и пункт Закона Саратовской области от 29 июля 2009 года № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области», предусматривающая ответственность за совершение правонарушения)
Статья 25.1 КоАП РФ. Лицо в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с настоящим Кодексом. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступили ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство остановлено без удовлетворения. С содержанием ст.51 Конституции РФ, протоколом, правами и обязанностями ознакомлен.

__________________

     Подпись

Объяснение физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       _____________________

     подпись

Иные сведения, необходимые для разрешения дела:

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. место жительства и работы, должность родителей или лиц, их заменяющих)

_____________________________________________________________________________

(при составлении протокола о правонарушении, совершенным лицом в возрасте от 16 до 18 лет)

_____________________________________________________________________________

(не имеющим собственного заработка)

К протоколу прилагаются _______________________________________________________

(объяснения лица, в отношении которого ведется производство по делу об

____________________________________________________________________________________________

административном правонарушении)
____________________________________________________________________________________

(объяснения свидетелей, фотографии свидетельствующие о совершении правонарушения и др.)
Замечания по составлению административного протокола поступили/ не поступили____

_____________________________________________________________________________

Копию настоящего протокола получил                                           «___»___________20___г

_________________________

__________________

(фамилия и инициалы)

подпись
__________________________________                                                  __________________
(Ф.И.О.) составителя протокола)                                                                                                      подпись
_____________________________________________________________________________

(В случае отказа лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном
_____________________________________________________________________________________________

правонарушении подписать протокол сделать об этом запись
Ст. 25.6 КоАП РФ Свидетель обязан явиться по вызову судьи, органа, должностного лица, в производстве которых находится дело об административном правонарушении, и дать правдивые показания: сообщить все известное ему по делу, ответить на поставленные вопросы и удостоверить своей подписью в соответствующем протоколе правильность занесения его показаний. Свидетель вправе: не свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников; давать показания на родном языке или на языке, которым владеет; пользоваться  бесплатной помощью переводчика; делать замечания по поводу правильности занесения его показаний в протокол.
Свидетели: ___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество,  место жительства)
_____________________________________________________________________________

ПОДПИСИ: 1. ______________________                            ____________________________
                                       (свидетель)                                                                        (фамилия и инициалы)
                      2. ______________________                            ____________________________
                                       (свидетель)                                                                        (фамилия и инициалы)

________________________________________________                     __________________________________

(Ф.И.О. составителя протокола)                                                                        подпись
 от 17.03.2011  	№ 81